Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2015/000451.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09024/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09005/2015                    PROCESSO ADM. Nº. 2015/000451

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, destinados à

merenda escolar dos Alunos das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino.

 A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial N. º 09005/2015, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA: BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 07.227.808/0001-55

FONE/FAX: (83) 3239-5835 Lúcia (83) 98877-2179

END.: RUA ELIAS PEREIRA DE ARAÚJO, 80 SALA A – MANGABEIRA –JOÃO

PESSOA/PB

CEP: 58.056-010

EMAIL: bjcomercio@yahoo.com.br

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT R$ TOTAL

09 PACOTE
Biscoito Salgado

100.000 3 DE MAIO

R$ 2,45

(dois reais e

quarenta e

cinco

centavos)

R$ 245.000,00

(duzentos e

quarenta e cinco

mil reais)

10 PACOTE
Biscoito Salgado
Integral

50.000 CAPRICCHE

R$ 2,64

(dois reais e

sessenta e

quatro

centavos)

R$ 132.000,00

(cento e trinta e

dois mil reais)

11 PACOTE
Café

5.000 PURO

R$ 3,25

(três reais e

vinte e

cinco

centavos)

R$ 16.250,00

(dezesseis mil,

duzentos e

cinquenta reais)

13 PACOTE
Colorau

100.000 MARATÁ

R$ 0,41

(quarenta e

um

centavos)

R$ 41.000,00

(quarenta e um

mil reais)

15 POTE
Doce de Leite

15.000 TRIANGULO

R$ 4.45

(quatro reais

e quarenta e

cinco

centavos)

R$ 66.750,00

(sessenta e seis

mil, setecentos e

cinquenta reais)

18 KG
Farinha de Mandioca

5.000 SANTA CLARA

R$ 2,80

(dois reais e

oitenta

centavos)

R$ 14.000,00

(quatorze mil

reais)

19 KG Farinha de Trigo 2.000 ROSA R$ 2,97 R$ 5.940,00

mailto:bjcomercio@yahoo.com.br

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

com fermento

BRANCA (dois reais e

noventa e

sete

centavos)

(cinco mil,

novecentos e

quarenta reais)

22 KG
Feijão Preto

17.000 COMETA

R$ 4,86

(quatro reais

e oitenta e

seis

centavos)

R$ 82.620,00

(oitenta e dois

mil, seiscentos e

vinte reais)

23 KG
Feijão Macassa

16.000 CCMETA

R$ 4.17

(quatro reais

e dezessete

centavos)

R$ 66.720,00

(sessenta e seis

mil, setecentos e

vinte reais)

25 LATA

Extrato de Soja
(“leite” de soja sem
lactose)

200 SOYMIX

R$ 18,90

(dezoito

reais e

noventa

centavos)

R$ 3.780,00

(três mil,

setecentos e

oitenta reais)

27 GARRAFA
Leite de Coco

14.000 KICOCO

R$ 2,25

(dois reais e

vinte e

cinco

centavos)

R$ 31.500,00

(trinta e um mil e

quinhentos reais)

30 POTE
Margarina

15.000 DELINE

R$ 3,19

(três reais e

dezenove

centavos)

R$ 47.850,00

(quarenta e sete

mil, oitocentos e

cinquenta reais)

32 PACOTE
Milho de Pipoca

2.000 REI DE OURO

R$ 2,10

(dois reais e

dez

centavos)

R$ 4.200,00

(quatro mil e

duzentos reais)

36 PACOTE
Tempero

22.000 REI DE OURO

R$ 0,53

(cinquenta e

três

centavos)

R$ 11.660,00

(onze mil,

seiscentos e

sessenta reais)

37 GARRAFA
Vinagre

12.000 MARATÁ

R$ 1,18

(um real e

dezoito

centavos)

R$ 14.160,00

(quatorze mil,

cento e sessenta

reais)

Total: R$ 783.430,00 (setecentos e oitenta e três mil, quatrocentos e trinta reais)

João Pessoa, 12 de junho de 2015.

EDILMA FERREIRA DA COSTA

Secretária de Educação e Cultura